
Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2016130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33136

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Tipo Menor Preço por Item nº 
25052016/09-001-PMON. A PMON vem através da Presidente 
tornar público o extrato de edital. Objeto: Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços na Coleta e Destinação Final 
de Resíduos Sólidos Hospitalares, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min às 12h00min. Recebimento das propostas e 
abertura dia 10/06/2016 às 09h00min, na sala de reuniões 
do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, 
Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 30/05/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
Tipo Menor Preço por Item nº 25052016/09-002-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Materiais de Construção tipo Tijolos e Telhas de Cerâmica, para 
atender a demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O edital 
completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Segunda a Sexta-Feira das 08h00min às 12h00min. Recebimento 
das propostas e abertura dia 13/06/2016 às 09h00min, na 
sala de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 
30/05/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Protocolo 966420

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONT. - 261/2016 - CONVITE Nº 004/16, PMP/WEBSOFT 
TECNOLOGIA LTDA ME. Obj: Contratação de empresa 
especializada para desenvolver e implantar um sistema de 
atendimento e informações ao Cidadão - SIC. Valor global R$ 
25.000,00. Rec.: Próprio. Vig: 18/05/16 à 31/12/16. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 252/2016 - CONT. - 580/15, 
TOMADA DE PREÇOS nº 014/15, PMP/E SOL E MAR LTDA-
ME. Referente ao acréscimo no valor de aproximadamente 
12.5093%, s/ o valor do contrato. Valor global: R$ 45.029,62. 
Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.

Protocolo 965270

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160013

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMAD
CONTRATADA (O): CAETANO E PINHEIRO - LTDA.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa(s) para fornecimento fracionado e contínuo de 

Combustíveis (Gasolina, Diesel e Diesel S-10) e lubrifi cantes 
visando o atendimento de todas as Secretarias Municipais da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.880.468,63 (um milhão, 
oitocentos e oitenta mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e 
sessenta e três centavos);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de Janeiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 20160013, 
totalizando o valor de: R$137.437,80 (cento e trinta e sete 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos), das 
dotações orçamentarias:
Classifi cação Institucional: 0801;Classifi cação Funcional: 
04.122.1203.2.039 - Manutenção da secretaria de esporte 
e lazer;Classifi cação Institucional: 0601;Classifi cação 
Funcional: 04.122.1203.2.029 - Manutenção da secretaria de 
desenvolvimento;Classifi cação Institucional: 0901;Classifi cação 
Funcional: 04.122.2026.2.043 - Manutenção da secretaria de 
administração;Classifi cação Institucional: 1301;Classifi cação 
Funcional: 04.122.1203.2.062 - Manutenção da secretaria de 
obras;Classifi cação Institucional: 1001;Classifi cação Funcional: 
04.129.2002.2.050 - Manutenção e coordenação das atividades 
operacionais e adm. da secretaria da fazenda;Classifi cação 
Institucional: 0701;Classifi cação Funcional: 04.092.2025.2.037 
- Manutenção da procuradoria geral do município;Classifi cação 
Institucional: 3131;
Classifi cação Funcional: 04.124.2001.2.154 - Manutenção da 
controladoria geral do município;
Para a dotação orçamentária:Classifi cação Institucional: 3201 
Classifi cação Funcional: 06.122.1001.2.155 - Manutenção da 
secretaria municipal de segurança institucional e defesa do 
cidadão;Classifi cação Econômica: 33.90.30.00 - Material de 
Consumo;
Subitem: 01 - Combustíveis e lubrifi cantes automotores;
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 04/03/2016

Protocolo 966211

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160029

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMSA
CONTRATADA (O): STOCK COMERCIAL HOSPITALAR
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.464.772,62 (três milhões, 
quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e 
dois reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2016 a 19 de Janeiro 
de 2017.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 20160029, 
totalizando o valor de R$ 1.201.444,72 (um milhão, duzentos e 
um mil, quatrocentos e quarenta e quatro mil reais e setenta e 
dois centavos).
Da dotação orçamentária:
Atividade: 10.301.0200.2.098 - Manutenção Do Programa 
Atenção Básica
Atividade: 10.302.0210.2.108 - Manutenção Das Unidades de 
Pronto Atendimento
Atividade: 10.302.0210.2.109 - Manutenção De Média e Alta 
Complexidade Hospitalar
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Para a dotação orçamentária:
Classifi cação Institucional: 1701
Classifi cação Funcional: 10.303.0230.2.115 - Manutenção Da 
Assistência Farmacêutica
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
Valor Estimado: R$ 1.201.444,72 (um milhão, duzentos e um 
mil, quatrocentos e quarenta e quatro mil e setenta e dois 
centavos).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 12/05/2016

Protocolo 966216

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160039
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMSA
CONTRATADA (O): DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 444.856,49 (quatrocentos 
e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e 
quarenta e nove centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de Janeiro de 2016 a 25 de Janeiro 
de 2017.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 20160039, 
totalizando o valor de R$191.867,19 (cento e noventa e um mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos);
Da dotação orçamentária:
Atividade: 10.301.0200.2.098 - Manutenção Do Programa 
Atenção Básica;Atividade: 10.302.0210.2.108 - Manutenção 
Das Unidades de Pronto Atendimento;Atividade: 
10.302.0210.2.109 - Manutenção De Média e Alta Complexidade 
Hospitalar;Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo
Para a dotação orçamentária:
Classifi cação Institucional: 1701;Classifi cação Funcional: 
10.303.0230.2.115 - Manutenção Da Assistência Farmacêutica
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo;Valor Estimado: R$191.867,19 (cento e noventa e um 
mil oitocentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos);
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 12/05/2016

Protocolo 966219

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160040
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMSA
CONTRATADA (O): CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E 
EXPORTAÇÃO-LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 984.187,80 (novecentos e 
oitenta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de Janeiro de 2016 a 25 de Janeiro 
de 2017.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 20160040, 
totalizando o valor de R$396.879,84 (trezentos e noventa e 
seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro 
centavos);
Da dotação orçamentária:
Atividade: 10.301.0200.2.098 - Manutenção Do Programa 
Atenção Básica;Atividade: 10.302.0210.2.108 - Manutenção 
Das Unidades de Pronto Atendimento;Atividade: 
10.302.0210.2.109 - Manutenção De Média e Alta Complexidade 
Hospitalar;Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo
Para a dotação orçamentária:
Classifi cação Institucional: 1701;Classifi cação Funcional: 
10.303.0230.2.115 - Manutenção Da Assistência Farmacêutica
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo;Valor Estimado: R$396.879,84 (trezentos e noventa 
e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro 
centavos);
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 12/05/2016

Protocolo 966224


